Illud vero plane inexpectatum S. R<sup>æ</sup> M<sup>ti</sup> visum est, quod in eodem Memoriali suo Reverendissimus Primas jurium & libertatum subditis S. R<sup>æ</sup> M<sup>tis</sup> Prusiacis ab antiquo competentium, earumque, ut ipse opinatur, læsionis mentionem injicere sustinuerit.

Persuasã est S. R<sup>a</sup> M<sup>tas</sup>, nihil tale indicari posse, quamvis mutatis temporibus status etiam mutationem in provinciis absoluta necessitas evincat, insuperque vigore supremi in sua portione Prusis acq̃isiti Domini S. R<sup>e</sup> M<sup>ti</sup> hætenus jus fasque abunde competat. Certum est S. R<sup>e</sup> M<sup>ti</sup> (neque aliud ipsa Pacta Velaviensia loquuntur) *ad Remp̃licam Poloniæ non pertinere, quicquid mutationum in Prusia Brandenburgica contigerit, & quod talis modi querelæ ad Regem Regnumque Poloniæ nullo modo deferri, aut ab eis admitti debeant, & consequenter manifesta violatio conventionis & pactorum Velaviensium committeretur, si quis in Polonia internis negotiis Prusis Brandenburgicæ se ingerere, & magis etiam, si injurias publicas inde elicere, eaque de causa reparationes & satisfactiones a S. R<sup>a</sup> M<sup>te</sup> postulare animo concipiat.*

De cætero, quod à S. R. M<sup>te</sup> Poloniæ petit Reverendissimus Primas, *ut pro exigenda satisfatione de injuriis à S. R. M<sup>te</sup> Prusis Regno Poloniæ illatis convocacione generali Nobilitatem ad arma excitet, S. R. M<sup>em</sup> ad declarandum, Pacem ne? an bellum velit? cogat, reasumptionem limitatorum Regni comitiorum generalium jubeat,*

S.

S. R. M<sup>ti</sup> suadeat, pro Dissidentibus in Polonia cum lenitate & moderatione, non per abruptas & violentas extremitates intercedere, aut, nisi ista fiant, Reverendissimum Primatem necessitate rei adductum per modum Repressaliarum Tempia Evangelicorum in Polonia obsignaturum, Pastoresque illis præfectos sequestraturum, declarat S. R. M<sup>tas</sup>, se nullius in Rempublicam Poloniæ inclutamque gentem commissæ injuriæ sibi consciam esse, exempla a Reverendissimo Primæte in Memoriali suo exposita præsentis scripto solide refutata esse persuasum habere, & si cuiquam in Polonia adhuc aliquod dubium superesse videatur, ad disceptationem ex præscripto Pactorum per nominatos utrinque Commissarios mandatis congruentibus munitos descendere, eorumque definitionem, aut si id potius habetur, exterorum Principum, singulariter Coronarum Galliæ & Magnæ Britanniæ interpositionem & officia admittere se paratam esse.

Quod ad generalem Nobilitatis ad arma evocationem attinet, ejus liberam potestatem penes S. R. M<sup>tem</sup> & Rempublicam Poloniæ S. R. M<sup>tas</sup> esse agnoscit, se vero de hujusmodi violentis modis in gentem Poloniam æterno pacto sibi conjunctam ne cogitasse quidem, sed constans immotumque